
 آبگیری بزرگ ترین سازه 
آبی مرز

مشوکی  حوزه  لانو  خاکی  بند  آبگیری  اولین 
سربیشه به عنوان بزرگ ترین سازه آبخیزداری 
مرزی استان  انجام شد.رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری سربیشه گفت: این سازه 17 دی 99  
کلنگ زنی شد و از بهمن همان سال باهمکاری 
قرارگاه شهید ناصری و اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری شهرستان با حجم عملیات خاکی 
۵۵ هزار و حجم آبگیری 200 هزار متر مکعب و 
ارتفاع 10 متر شروع به کار کرد.مهندس»فتحی« 
ادامه داد: عملیات اجرایی این سازه هنوز متوقف 
نشده و در حال اجراست.به گفته او با نزول باران 
رحمت الهی در چهاردهم اردیبهشت آبگیری این 
سازه انجام شد که برای افزایش دبی قنات هفت 
روستا درپایین دست موثراست.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هم اعلام کرد:  بارش های 
رگباری روزهای اخیر، سبب آبگیری بزرگ ترین 
سازه آبخیزداری خراسان جنوبی در دهستان 
لانو واقع در مرز مشترک ایران و افغانستان شده 
است.»نصرآبادی« افزود: در حالی که این سازه 
با پیشرفت ۶0 درصدی در حال ساخت است، 
آبگیری شد و خوشحالی کشاورزان این منطقه 

را در پی داشت.

سرکشی از روستاهای 
مرزی

با همراهی  نماینده مردم نهبندان و سربیشه 
جمعی از مسئولان سربیشه از روستاهای مرزی 
کریم آباد، طناک علیا، گزدز وکسراب بازدید 
کرد.به گزارش»خراسان جنوبی« در این بازدید 
ها مسئولان پای درد دل شوراهای اسلامی و 
دهیاران این روستاها نشستند.بنابر این گزارش 
مشکلات مطرح شده دراین دیدارها کمبودآب، 
دسترسی نداشتن به اینترنت، کمبود نهاده های 
دامی وتعلل درگازرسانی به برخی از این روستاها 
بود که »نخعی« ضمن ارائه گزارش درخصوص 
پیگیری های انجام شده، در همان روستاها با 
مدیران کل استانی مربوط تماس برقرارکرد و 

خواستار رفع مشکلات شد.

نقره داغ قاچاقچی کود 
شیمیایی 

قاچاقچی کود شیمیایی یارانه ای در فردوس به 
پرداخت 13۶ میلیون تومان جریمه محکوم شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی اعلام کرد: ماموران 
فردوس هنگام کنترل خودرو های عبوری از یک 
دستگاه کامیونت، ۵0 کیسه ۵0 کیلوگرمی کود 
شیمیایی قاچاق از نوع اوره کشف و گزارش آن 
را برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی این 

شهرستان ارسال کردند.
»محمد حسین اشرفی« گفت: با شروع تحقیقات 
جهاد  سازمان  از  استعلام  گرفتن  و  شعبه 
کشاورزی مشخص شد کود های مکشوفه از نوع 
یارانه ای و خارج از ضوابط تعیینی دولت خرید و 

فروش شده است.
وی افزود: پس از محرز شدن تخلف، افزون بر 
ضبط کالای مکشوفه  متهم به پرداخت 13۶ 
میلیون و 900 هزار تومان جریمه در حق دولت 

محکوم شد.
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یک راننده: تاکنون 
شاهد شکستن 

شیشه های زیادی 
از خودروها به 

دلیل ریزش سنگ 
از خودروهای حامل 

سنگ های معدنی 
در این مسیر کم 
عرض بوده ایم و 

کسی هم پاسخ گو 
نیست

دهیاربسطاق: 
ورودی یک نقطه 

ناامن و حادثه خیز 
است به طوری که 
تاکنون اهالی این 

روستا افزون بر 
مشاهده حوادث 

زیاد، 8 تصادف 
منجر به مرگ را 

شاهد بودند

 ساکنان روستاهای مسیر همیشه مضطرب و نگران هستند

حاشیه ناامن محور سرایان - بیرجند

موسوی 

 تردد روز افزون کامیون های سنگین در محور سرایان 
به سه راهی روم - بیرجند جان اهالی روستاهای 
حاشیه این مسیر شریانی را در معرض خطر قرار داده و 
همواره بسترساز حوادث ناگوار رانندگی است طوری 
که ساکنان این روستاها از حاشیه ناامن این محور ابراز 
نگرانی کردند و از »خراسان جنوبی« خواستند تا دلهره 

و نگرانی آن ها را به گوش مسئولان امر برساند.
به گزارش»خراسان جنوبی« روستای بسطاق مهد 
لاله های رنگارنگ و به عنوان اولین روستا بعد از 
مرکز شهرستان در حاشیه این مسیر به مرکز استان 
همه  از  برخورداری  وجود  با  و  است  گرفته  قرار 
نبود  و  جاده  مشکلات  از  ناشی  امکانات،خطرات 
زیرگذر در ورودی روستا، سبب شده است تردد اهالی 
در عرض مسیر با دلهره و کندی مواجه و شیرینی 
روستای  این  اهالی  کام  در  نظام  و  دولت  خدمات 
و  شود  تبدیل  تلخی  به  همت  با  اهالی  و   خوشنام 
جولانگاهی از مرگ را به معرض دید اهالی بسطاق 

قرار دهد.

ورودی حادثه خیز
دهیار روستای بسطاق درباره این نقطه حادثه خیز این 
طور گفت که تردد فراوان وسایط نقلیه به ویژه کامیون 
های عبوری به پایانه های مرزی، آرامش و آسایش را از 

ساکنان روستاهای حاشیه مسیر سلب کرده استَ.
»محمدصادق طاهری« اظهارکرد: بیشتر اهالی از 
طریق کشاورزی و دامداری امرار معاش می کنند و 
روزانه مجبور به عبور از عرض جاده هستند در حالی 

که همواره در معرض خطر قرار دارند.
وی از ورودی روستا به عنوان نقطه حادثه خیز یاد کرد و 
ادامه داد: اهالی این روستا افزون بر مشاهده تصادفات 

زیاد، هشت تصادف منجر به مرگ را شاهد بوده اند.
وی تاخیر در احداث پل زیرگذر ورودی روستا را دلیل 
بر این موضوع دانست که اهالی و رهگذران از این نقطه 
به عنوان قتلگاهی یاد می کنند که همواره روح و روان 

آنان را رنج می دهد .
هم  آباد  دوست  روستای  اهالی  از  طاهری«  »رضا 
احداث کمربندی برای کاهش تصادفات رانندگی 
و رفع مشکلات دیگر را از نیازهای ضروری و اولویت 
دار روستا برشمرد و گفت: تردد فراوان خودروهای 
سبک و سنگین از وسط روستای دوست آباد، آسایش و 
آرامش را از ساکنان گرفته و عبور و مرور دانش آموزان 

را با مشکل مواجه کرده است.
نیز  و  روستا  کمربندی  موضوع  طولانی  سابقه  وی 
ایمن سازی مسیر عبوری از وسط روستا را یادآور شد 
و گفت: به دلیل محدودیت اعتباری این پروژه معطل 
مانده است و اهالی هر روز با دلهره در روستا رفت و 

آمد می کنند.
سبب  را  روستا  وسط  در  بلند  نیوجرسی  نصب  وی 
جداسازی قسمت شمالی از جنوبی آن دانست وگفت: 
رفت و آمد برخی از اهالی به ویژه کودکان از روی آن 
همواره خطرساز بوده و منظره نامناسبی را فراهم 

کرده است. 

تردد در مسیرهای غیر استاندارد
یکی از رانندگان تاکسی تلفنی که هرروز در این مسیر 
رفت و آمد می کند   عرض کم و آسفالت خراب مسیر را 
متذکر شد و تصریح کرد: بیشتر خودروهای سواری به 
دلیل تردد روزافزون کامیون های سنگین در مسیر، 
از حرکت در این مسیر منصرف می شوند و مسیرهای 
دارای استانداردهای کم ولی خلوت را برای رفت و آمد 

به مرکز استان ترجیح می دهند.
به گفته وی، شاهد شکستن شیشه های زیادی از 
خودروها به دلیل ریزش سنگ از خودروهای حامل 
سنگ های معدنی  در این مسیر کم عرض بوده ایم و 
کسی هم پاسخ گو نیست.»غلامحسین جهانی« از 
اهالی روستای بسطاق هم با بیان این که تعداد تردد 
وسائط نقلیه به ویژه وسایل سنگین با وضعیت کنونی 
جاده متناسب نیست از مسئولان خواست تا با تزریق 
اعتبار از بروز حوادث بیشتر در این محور جلوگیری 

کنند و آرامش را به روستاییان برگردانند.

در  تردد  خودروها  بیشتر  رانندگان  افزود:  وی 
های  شاخص  کمترین  دارای  و  فرعی  مسیرهای  
استاندارد را به جای عبور از این جاده شریانی ترجیح 

می دهند.
به گفته او مسئولان باید هرچه سریع تر احداث باند 
دوم را در اولویت اعتباری لحاظ کنند و اقدامات عملی 
را برای بهبود شاخص ها و ترمیم و به سازی وضعیت 

موجود در دست اقدام قرار دهند.

تزریق اعتبار در حد جاده فرعی
یکی از کارکنان بخشداری سه قلعه نیز با بیان این که 
جاده سرایان به سه راهی روم از مسیرهای شریانی 
به شمار می رود ،افزود: تزریق اعتبار برای احداث 
باند دوم و به سازی آن در حد جاده فرعی و روستایی 

هم نیست.
وی به شروع احداث باند دوم مسیر در سال 8۶ اشاره 
کرد و ادامه داد: حدود 12 سال از شروع احداث باند 
دوم گذشته است ولی به دلیل محدودیت های اعتباری 

هنوز در مراحل اولیه قرار دارد.

اجرای زیرگذر با مطالعه
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سرایان هم 
در پاسخ به گلایه اهالی این روستا به ویژه بسطاق گفت: 
با توجه به این که باند دوم محور سرایان- بسطاق- 
دوست آباد - سه راهی روم در دست اقدام است و 
ابتدای این محور نیز مراحل ساخت را  8 کیلومتر 
پشت سر می گذارد و در ادامه احداث باند دوم شامل 
روستای بسطاق هم خواهد شد موضوع توسط اداره 
راه و شهرسازی که مجری این پروژه است باید بررسی 

و مطالعه شود.
مهندس فرخی ادامه داد: همچنین فاصله نزدیک 
تقاطع در بسطاق با مجتمع بین راهی ولیعصر )عج( 

این روستا نیز در این طرح دیده شده است.
به گفته او اگر بدون مطالعه در این محدوده، زیرگذر 
اجرا شود ممکن است با طرح باند دوم محور مغایرت 

داشته باشد.

باران جانی تازه در رگ های آبی استان دمید

خسارت 50 میلیاردی سیل به راه ها

خراسان جنوبی هفته بابرکتی را به واسطه باران 
های بهاری پشت سر گذاشت و نزول رحمت الهی 
از  خموده  و  تشنه  جنوبی  خراسان  تا  شد  سبب 
قهر طبیعت دوباره جانی تازه بگیرد و سرزنده و با 

طراوت شود.
به واسطه این بارندگی ها، اغلب رودخانه های 
فصلی به خروش درآمد و بندسارها و سازه های 
آبخیزداری و سدهای استان نیز حجم زیادی از روان 
آب ها را ذخیره کرد. هرچند مقدار بسیاری از این 
روان آب ها نیز به دلیل نبود سد و مانع از مرزهای 
سرزمینی استان خارج شد و نتوانست ذخیره ای 

برای سفره های آب زیرزمینی منطقه باشد.
این باران های بهاری در برخی از نقاط سیل آسا و 
رگباری بود که سبب انسداد برخی از محورهای 
نیز  هایی  خسارت  که  این  دیگر  شد.  روستایی 
در حوزه های مختلف ازجمله راه ها، ابنیه فنی، 
محصولات کشاورزی و دامی، قنات ها و... به جای 
گذاشت. چون بارندگی ها تا شب گذشته ادامه 
داشت برآورد اصلی انجام نشده است اما آن طورکه 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اعلام کرد:  
بر اساس برآوردهای اولیه طی بارندگی های اخیر، 
راه های حوزه استحفاظی استان بیش از ۵00 

میلیارد ریال خسارت دید.
»جلال زاده« ادامه داد: محورهای فرعی و روستایی 
بیرجند، قاینات، فردوس، سربیشه، طبس، نهبندان 

و خوسف بیشترین خسارت را متحمل شد.
همچنین به دنبال این بارش ها و جاری شدن سیل، 
زیرسازی و روسازی و دریواسیون و دیوار های 
هدایت آب، در محورهای مواصلاتی استان آسیب 
دید.به گفته او 200 راهدار با 300 دستگاه انواع 
ماشین آلات راهداری در قالب گروه های راهداری 
برای انجام عملیات در زمان بارندگی فعال هستند.
سرهنگ »رضایی« رئیس پلیس راه خراسان جنوبی 
هم گفت: محور عشق آباد به تپه طاق طبس به دلیل 

طغیان رودخانه و سیلاب مسدود شد.
اعلام  هم  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
به  بارندگی ها  این  نیروهای امدادی طی  کرد: 
23۶ آسیب دیده از سیلاب امدادرسانی کردند 
و همچنین در این مدت 40 خودروی گرفتار در 
سیلاب رها سازی شد.او با بیان این که به 39 واحد 
مسکونی دچار آبگرفتگی، امدادرسانی شد، افزود: 

به 2۶ رشته قنات در استان بین 10 تا 30 درصد 
خسارت وارد آمد.

به گفته او 23 گروه ارزیاب از روز گذشته برای برآورد 
مختلف  نقاط  به  سیلاب  از  ناشی  های  خسارت 

استان رفتند.

بارندگی دوباره از هفته آینده
مدیر گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های 
ها  بارندگی  که  این  بیان  با  نیز  استان  جوی 
تا شب گذشته ادامه داشت، افزود: در روز های 
استان  در  خوبی  بارندگی های  شاهد  گذشته 
 42 با  خوسف  محمدشهر  که  طوری  به  بودیم، 
ثبت  آمار  آخرین  اساس  بر  بارش  متر  میلی 
بود. استان  بارندگی های  رکورددار   شده 
»زارعی« ادامه داد: همچنین میزان بارندگی در 
آرین شهر 41، طبس 10، فردوس 24، قاینات 
یک، نهبندان 4، بیرجند 19، حاجی آباد زیرکوه 3، 
سرایان 12، بشرویه 7، درمیان 4 و زهان 8 میلی 

متر گزارش شد.
نیز شاهد  آینده  این که طی هفته  به  با اشاره  او 
بارندگی  در بیشتر نقاط استان خواهیم بود، گفت: 
سامانه بارشی دیگری نیز از شنبه آینده تا دوشنبه 
نواحی شمالی، شرقی و مرکزی استان را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.

امدادرسانی در 42 حادثه
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هم اعلام 
کرد: در این مدت عملیات امدادرسانی به 42 حادثه 
درمیان،  شهرستان  هشت  در  آبگرفتگی  و  سیل 
قاین، بیرجند، طبس، سربیشه، نهبندان، خوسف 
و فردوس انجام شد.»رضایی« ادامه داد: تخلیه 
آب منازل، کمک به خودروهای گرفتار در مسیر 
سیلاب، توزیع اقلام امدادی و زیستی و همچنین 
بسته های غذایی 72 ساعته بین خانوارهای آسیب 
دیده از سیل از دیگر اقدامات انجام شده توسط 

سازمان هلال احمر بود.
یافتن مفقودی های دو حادثه در فردوس  از  او 
12 نفر  و سرایان خبرداد و گفت: طی عملیاتی 
مفقودی منطقه گردشگری مصعبیِ سرایان و یک 
نفر مفقودی روستای چاه حوض فردوس با تلاش 

نیروهای امدادی پیدا شدند. 

از گوشه و کنار استان

اطلس سرمایه گذاری نهبندان تهیه می شود

ستاد توسعه خاوران نهبندان با محوریت تهیه اطلس سرمایه گذاری شهرستان 
برگزار شد.

های  قابلیت  بررسی  ضمن  جلسه  این  در  جنوبی«  گزارش»خراسان  به 
شهرستان، برای تسریع این موارد مطرح شد؛ اطلس سرمایه گذاری شهرستان 
توسط ادارات مرتبط برای ارائه به ستاد توسعه خاوران استان به منظور جذب 
سرمایه گذار به صورت نقطه ای تهیه شودودستگاه های تخصصی درخصوص 
شناسایی تکمیلی طرح های قابل سرمایه گذاری بر اساس مزیت های شناسایی 
شده، اقدام کنند همچنین قابلیت ها و طرح های توجیهی قابل سرمایه گذاری 

نهبندان در همه روستاها و بخش ها مدنظر قرار گیرد.
بنابر این گزارش، با توجه به این که نهبندان به لحاظ تنوع معدنی در استان رتبه 
اول را دارد و پیشران اقتصادی و توسعه ای شهرستان بر پایه معدنی باید شکل 
گیرد، لازم است برای فعال سازی ، تکمیل فراوری و زنجیره تولید، قابلیت های 

شناسایی شده و همچنین در حال بهره برداری آن زمینه سازی شود.
 افزون بر این در حوزه صنایع دستی و گردشگری شهرستان، در نقاط هدف 
و ظرفیت، طرح ها به منظور سرمایه گذاری و اشتغال ارائه شود و در حوزه 
کشاورزی، توجه به طرح های صنایع تبدیلی و تکمیلی در دستور کار قرار گیرد.

پیگیری  تامین قیر برای راه های روستایی 
بشرویه

فرماندار بشرویه پیگیر تامین قیر برای آسفالت راه های روستایی این شهرستان 
شد.

به گزارش»خراسان جنوبی« فرماندار به همراه رئیس اداره راهداری و حمل و 
نقل جاده ای بشرویه از جاده بشرویه به چاهنو بازدید کرد.

»شفیعی« در این بازدید گفت: باتوجه به پیگیری های انجام شده مقداری قیر 
برای آسفالت راه های روستایی وارد شهرستان خواهد شد که آسفالت ادامه 

مسیر جاده روستایی بشرویه به سمت چاهنو نیز باید مدنظر قرارگیرد.
وی ابراز امیدواری کرد: هرچه سریع تر این مسیر حداقل تا کمپ کویر شهرستان 

آسفالت شود.

توسعه زیرساخت بهداشت نهبندان
کرونا فرصت توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی را در نهبندان فراهم 

کرد.
فرماندار نهبندان در نشست با معاون توسعه مدیریت منابع دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند، اظهارکرد: کرونا افزون بر ایجاد مشکلاتی برای جامعه، سبب 

توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی شد.
»بیکی« افزود: در نهبندان پروژه هایی مانند اورژانس، کلینیک تخصصی 
پزشکان و پانسیون پزشکان در حال انجام است که بخشی از دغدغه مردم رفع 

خواهد شد.
او تکمیل اورژانس بیمارستان آتش دست نهبندان را مهم ترین پروژه بهداشتی 
این شهرستان اعلام و اظهارکرد: برای بهره برداری زودتر از پروژه های 

بهداشتی ضرورت دارد از منابع مختلف به این حوزه کمک شود. 
وی با اشاره به پروژه کلینیک تخصصی پزشکی نهبندان، گفت: خیران پای کار 

این پروژه هستند، اما انتظار است آورده دانشگاه هم تخصیص یابد.
به گفته او تکمیل کلینیک تخصصی پزشکان نهبندان نیازمند دو میلیارد تومان 
اعتبار است.وی با بیان این که پیشنهاد کمک سه میلیارد تومانی بنیاد برکت 
به پروژه های بهداشتی نهبندان ارائه شده است، افزود: وضعیت بهداشتی 
نهبندان به سمت نرمال شدن در حرکت است در صورتی که در دو سال گذشته 

نارضایتی های مردم از این حوزه بسیار زیاد بود.
او همچنین خواستار به روز رسانی برخی تجهیزات پزشکی نهبندان شد و گفت: 
بیماری کرونا هزینه های اجتناب ناپذیری را بر شبکه بهداشت و درمان تحمیل 
کرده است.به گزارش»خراسان جنوبی« در این دیدار »دهقانی« معاون دانشگاه 

علوم پزشکی بیرجند نیز قول مساعدت در تکمیل این پروژه ها را داد.

پایش مرز 

بعد از بارندگی های اخیر و همچنین  شیوع ویروس کرونای هندی و احتمال سرایت 
آن از مرز ماهیرود ،فرماندهان ارشد آجا از بخش درح و مجموعه مرزی ماهیرود 
سربیشه بازدید کردند.به گزارش»خراسان جنوبی« در حاشیه این بازدید و در مسیر 
و نقاط سیل برده و آسیب دیده ،آمادگی کامل استفاده از امکانات و تجهیزات موجود 
ارتش جمهوری اسلامی در شهرستان برای خدمات رسانی به مردم مزرنشین، اعلام 
شد که با همه توان تلاش می شود با هدف ممانعت از شیوع ویروس منحوس کرونای 

هندی، ارتش در کنار دست اندرکاران و عوامل ستاد کرونای شهرستان باشد.

با خبرنگاران

پیوند زیتون برای اولین 
بار در نهبندان

عملیات پیوند هفت  هزار اصله درخت زیتون 
از محل اعتبارات طرح ملی زیتون در نهبندان 
انجام می شود.به گزارش »خراسان جنوبی«، 
این طرح در قالب طرح اصلاح و نوسازی باغ 
شود  می  انجام  امسال  نهبندان،  زیتون  های 
.عملیات پیوند باغ های زیتون به تعداد هفت 
مدیریت  بین  مشارکتی  صورت  به  اصله  هزار 
جهاد کشاورزی شهرستان و مزرعه غدیر آستان 
قدس رضوی در حال انجام و 2۵9 میلیون ریال 
از محل اعتبارات ملی طرح زیتون به این طرح 
اختصاص یافته است.بنابراین گزارش، در این 
طرح ارقام شنگه و روغنی به دلیل عملکرد پایین 
و ناسازگاری با شرایط منطقه، با ارقامی مانند زرد 
و ماری که از ارقام پرمحصول و سازگار با شرایط 

منطقه است، جایگزین می شود.


